



2008:35

Interpellation av Karin Rågsjö (v) om sned resursfördelning till Jobbtorg

Dnr 331-2128/2008

Allt fler tecken tyder på en dämpad konjunktur. USK:s prognoser för ekonomiskt bistånd år 2009 i staden utgår från en avmattad konjunktur och personer som står långt från arbetsmarknaden bedöms få svårare att få arbete.

Frågan om Jobbtorgens organisation och ansvar remissbehandlas för närvarande i staden. Remissen behandlar även en utökning av målgruppen med upp till 400 personer som har varit borta från arbetsmarknaden under en lång tid. Dessutom ska personer med funktionsnedsättningar successivt ingå i ansvarsområdet.

Frågetecknen hopar sig om hur Jobbtorgen framförallt i förorterna är rustade för att klara detta. Antalet aspiranter (arbetssökande) varierar kraftigt mellan Jobbtorgen. Jobbtorg i Farsta har exempelvis haft 2 293 och Vårberg C 1 219 nyinskrivningar perioden januari - juli 2008 jämfört med 677 vid Jobbtorg på Södermalm som täcker innerstaden och är det minsta Jobbtorget. Personaliteten varierar samtidigt mellan innerstaden och förorterna, trots att en omfördelning nyligen genomförts mellan Lunda och Södermalm.

Vårberg har i augusti 58 aktuella aspiranter per matchare/coach och Lunda har 49 jämfört med 38 på Södermalm. När antalet aspiranter jämförs enbart per coach (som gör jobbplan och följer upp) varierar personaliteten mellan 103 aspiranter per coach i Lunda och 117 i Vårberg jämfört med 53 på Södermalm.

Statistiken visar tydligt att Jobbtorgen i förorterna har lägre personalitet än innerstaden trots att levnadsvillkoren skiljer sig rejält! Resursfördelningen måste därför återgå till den socioekonomiska fördelning som fanns när stadsdelsnämnderna ansvarade för arbetsmarknadsfrågorna. Eventuellt kan även den fördelningen behöva ses över.

Därutöver finns skäl att följa upp balansen mellan köp av tjänster och egenregiverksamhet samt hur effektiva avropen hos externa leverantörer har varit jämfört med egenregin. En stor del av Jobbtorgens budget går till att köpa tjänster, totalt 1 560 avrop under perioden januari – juli 2008. Samma period

placerades 112 aspiranter hos stadens egenregiverksamhet förutom rekryteringsprogrammet.

Jag vill därför ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Hur tillgodoses likställigheten i staden om resursfördelningen fortsätter att gynna innerstaden?
2. Är du beredd att till år 2009 återgå till en socioekonomisk fördelning av resurserna till arbetsmarknadsåtgärder i staden?
3. Vilka resultat redovisas av de externa aktörerna som staden köpt arbetsmarknadstjänster av jämfört med stadens egen-regiverksamhet?
4. Är du beredd att till år 2009 öka andelen egen-regiverksamhet om det visar sig att den är effektivare än köpt verksamhet?

Stockholm den 8 september 2008

Karin Rågsjö